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O współpracy polsko-irańskiej
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O możliwości współpracy pomiędzy Iranem a województwem mazowieckim
rozmawiał Hossein Gharibi, Chargé d’affaires Ambasady Islamskiej Republiki Iranu w
Polsce podczas spotkania z marszałkiem Adamem Struzikiem.

Spotkanie marszałka z Chargé d’affaires Ambasady Islamskiej Republiki Iranu w Polsce Hosseina
Gharibiego, któremu towarzyszyła Fatemeh Hamedi, III sekretarz ds. ekonomicznych i kultury odbyło
się 20 października w urzędzie marszałkowskim w Warszawie.

Od kultury i turystyki…

Podczas rozmowy Hossein Gharibi poinformował, że obecnie trwają ostatnie prace nad ratyfikacją
porozumienia między Polską a Iranem, które dotyczy głównie współpracy w obszarze turystyki i
kultury. Dodał, że podobne zagadnienia interesują Iran, jeśli chodzi o możliwość współpracy z
województwem mazowieckim. Wśród obszarów potencjalnej współpracy wymienił także handel
produktami żywnościowymi, zarządzanie transportem, gospodarkę odpadami (w tym użytkowanie,
składowanie i utylizację) oraz zagospodarowanie przestrzenne. Jak zaznaczył, kołem zamachowym dla
intensyfikacji relacji byłoby uruchomienie bezpośredniego połączenia lotniczego na trasie Warszawa –
Teheran.

Marszałek Adam Struzik zadeklarował otwartość na wymianę turystyczną i kulturalną. Poinformował
także gości z Iranu, że Mazowsze dysponuje bogatą ofertą eksportową żywności, np. jabłek, drobiu,
produktów mleczarskich i wołowiny z uboju halal.

Do współpracy gospodarczej



Spotkało się to z dużym zainteresowaniem Chargé d’affaires Iranu, który wyraził gotowość szybkiego
podjęcia działań umożliwiających import produktów spożywczych z Polski. Potwierdził plany wizyty
delegacji irańskiej w Warszawie w listopadzie. Na ten termin przewiduje się podpisanie umowy między
Grupą Alibaba Travels Co. a Mazowiecką Regionalną Organizacją Turystyczną o współpracy
dwustronnej w dziedzinie turystyki.

– Rozwinięcie współpracy w obszarze turystyki i kultury będzie ważnym krokiem, ułatwi
nawiązanie kontaktów gospodarczych, którymi jesteśmy zainteresowani – zaznaczył
marszałek Struzik. – Wizytę uważam za obiecującą, od nas zależy, czy damy impuls do ciągu
dalszego.

Uzgodniono utworzenie grup roboczych mazowiecko-irańskich dedykowanych poszczególnym
dziedzinom współpracy.
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Gościem Pana Marszałka Adama Struzika był Hossein Gharibi, Chargé d’affaires Ambasady Islamskiej
Republiki Iranu w Polsce, któremu towarzyszyła Fatemeh Hamedi, III sekretarz ds. ekonomicznych i
kultury
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